
 

Rua Nancy Ramos Rosa, 95 - Portal de Anchieta | CEP: 29.230-000 | Anchieta/ES | Telefone: (28) 3536-0300 

ADITIVO CONTRATUAL Nº02 

Ref.: Contrato Administrativo nº 02/2021 

Processo administrativo nº 349/2021 

A CÂMARA MUNICIPAL DE ANCHIETA, Estado do Espírito Santo, com sede na Rua Nancy Ramos Rosa, nº 

95, bairro Portal de Anchieta, cidade de Anchieta, inscrito no CNPJ-MF sob o nº 31.803.125/0001-83, neste ato 

representado por seu representante legal, Sr. RENAN DE OLIVEIRA DELFINO, inscrito no CPF nº 112.025.337-

36 e RG nº 3032977-ES, residente e domiciliado neste Município, doravante denominado CONTRATANTE, e 

a empresa MINDWORKS INFORMÁTICA LTDA, CNPJ 03.354.844/0001-29, situada na rua Fortunato Ramos, 

nº 245, Santa Lúcia, Vitória/ES, CEP: 29.050-545, neste ato representada por seu representante legal o Sr. 

Niase Borjaille Ferreira, inscrito no CPF sob o nº 020.144.017-21 e RG nº 1.012.151-ES, doravante denominada 

CONTRATADA, firmam entre si o presente Termo Aditivo ao Contrato Administrativo nº 02/2021, nos precisos 

termos das cláusulas seguintes: 

CLAUSULA PRIMEIRA: 

 Fica alterada a cláusula quarta do vínculo originário, onde passa a vigorar até 01 de junho de 2024, nos termos 

da lei nº 8.666/93. 

CLAUSULA SEGUNDA: 

Fica alterada a cláusula segunda do vínculo originário, onde o valor contratual será de R$ 40.450,00 (quarenta 

mil quatrocentos e cinquenta reais) e o valor unitário da hora será de R$ 161,80 (cento e sessenta e um reais 

e oitenta centavos). 

CLAUSULA TERCEIRA: 

 Ficam inalteradas as demais cláusulas contratuais previstas no Contrato Administrativo nº 02/2021, vigorando 

o presente aditivo a partir de 02/06/2023. 

 

 E por estarem justos e acordados firmam o presente instrumento contratual em duas vias de igual forma e teor. 

 

Anchieta/ES, 17 de maio de 2023. 

 

 

 

RENAN DE OLIVEIRA DELFINO 

PRESIDENTE DA CÂMARA 

CONTRATANTE 

 

 

NIASE BORJAILLE FERREIRA 

MINDWORKS INFORMÁTICA LTDA 

CONTRATADA 



www.amunes.es.gov.br

196
DOM/ES - Edição Nº2.269

Vitória, quinta-feira, 18 de Maio de 2023

PORTARIA Nº 0345/2023

O PREFEITO MUNICIPAL DE VIANA, Estado 
do Espírito Santo, no uso das atribuições legais, 
conferida pelo artigo 61, inciso II, alínea “a” da Lei 
Orgânica do Município de Viana e da Lei Municipal n° 
3.199, de 04 de janeiro de 2022,

RESOLVE:

Art. 1° NOMEAR, nos termos do art. 12, inciso II 
da Lei nº 1596/2001, KLEBER MOROSINI REIS 
para exercer o cargo em comissão de Subsecretário 
de Gestão e Finanças, Padrão PC-SUB, na Secretaria 
Municipal de Gestão e Finanças.

Art. 2° Esta Portaria entra em vigor na data de sua 
publicação.

Viana/ES, 17 de maio de 2023.

WANDERSON BORGHARDT BUENO
Prefeito Municipal de Viana

Protocolo 1088595

Vila Pavão

Edital

AVISO DE RESULTADO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 008/2023

PROCESSO Nº 000062/2023
ID CIDADES: 2023.074E0500001.01.0003

O MUNICIPIO DE VILA PAVÃO/ES, através de seu 
pregoeiro oficial, torna público, para conhecimento 
dos interessados, o resultado do Pregão Eletrônico 
nº 008/2023, cujo objeto é a CONTRATAÇÃO 
DE EMPRESA ESPECIALIZADA COM VISTAS À 
PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE DIAGNÓSTICO 
POR ULTRASSONOGRAFIA, tendo registrado que 
não compareceu nenhuma empresa interessada, 
sendo declarada, portanto, como “LICITAÇÃO 
DESERTA”. Na oportunidade, o pregoeiro decidiu 
remarcar nova sessão para o dia 31/05/2023, às 
14h00min.
Informações complementares e cópia do Edital 
poderão ser obtidas no setor de licitações, pelo tel. 
(27) 3753-1022 e/ou através do site oficial www.
vilapavao.es.gov.br.
BLL: Endereço Eletrônico de Disputa:http://
lanceeletronico.cloudapp.net Endereço Eletrônico de 
Cadastro no Sistema: http://bll.org.br/cadastro/.

Vila Pavão/ES, 17/05/2023.
Jarmes Gasparini Junior

Pregoeiro Oficial
Protocolo 1088157

Contrato

RESUMO DO CONTRATO
Nº 055/2023

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 
002232/2023

Id Cidades 2023.074E0700001.09.0019
CONTRATANTE: O MUNICÍPIO DE VILA PAVÃO/ES.

CONTRATADA:  LILIANE MENELI DE AZEREDO.
OBJETO: Locação de Imóvel para sediar o Conselho 
Tutelar.
VIGÊNCIA: 12 meses.
VALOR TOTAL: R$ 9.600,00.

RECURSOS FINANCEIROS
Ficha:  421.

Vila Pavão, ES, 17/05/2023.

UELIKSON BOONE
Prefeito Municipal

Protocolo 1088287

Câmaras

Anchieta

Aditivo

EXTRATO DE ADITIVO CONTRATUAL Nº 02
Proc. Administrativo nº 349/2021

Contrato nº 02/2021
Fica alterada a cláusula segunda e quarta do Contrato 
Administrativo nº 02/2021, firmado entre a Câmara 
Municipal de Anchieta e a empresa MINDWORKS 
INFORMÁTICA LTDA, CNPJ 03.354.844/0001-29, 
prorrogando-se o período contratual até 01/06/2024. 
As demais cláusulas permanecem inalteradas.
VALOR ADITIVADO: R$ 40.450,00 (quarenta mil 
quatrocentos e cinquenta reais).
Anchieta/ES, 17 de maio de 2023.

RENAN DE OLIVEIRA DELFINO
Presidente

Protocolo 1088542

Ibiraçu

Convocação

AVISO DE SOLICITAÇÃO DE ORÇAMENTO Nº 
010/2022

A Câmara Municipal de Ibiraçu, CONVOCA todos os 
interessados no respectivo ramo de atividade para que 
apresentem, até o dia 30/05/2023, COTAÇÃO DE 
PREÇO para “Contratação de empresa homologada 
pela “ANATEL” para prestação de serviços de conexão 
dedicada a “internet”, com a velocidade de “100 
Mbps” (megabits por segundo), com conectividade 
“IP” (Internet Protocol), suporte a aplicações “TCP/
IP” (Transmission Control Protocol/Internet Protocol), 
por período de 12 (doze) meses, para atendimento 
das necessidades da Câmara Municipal de Ibiraçu”. 
Caso a quantidade pretendida de orçamento seja 
alcançada antes do prazo estipulado, o processo será 
encerrado para cotação. Demais esclarecimentos 
poderão ser solicitados  através do e-mail: licitacao.
cmi@camaraibiracu.es.gov.br ou pelo telefone (27) 
3257-1417. Ibiraçu/ES, 17 de maio de 2023.
Angela Mª Tintori Polezeli - Setor de Compras.

Protocolo 1088165


		2023-05-17T14:48:19-0300
	SIMONE GUARNIER DESTEFANI:04668441740




